別記様式第２号（第14条関係）
令和　　年　　月　　日
　　　津別町長　佐　藤　多　一　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　設置者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
発電システム利用状況調査報告書
　　　　年度津別町太陽光発電システム導入支援事業により設置した住宅用太陽光発電システムの運転状況について、次のとおり報告します。
１　月次の電力量について
	年月
	①太陽光発電
発生電力量
（kWh）
	②電力会社へ
売った電力量
（kWh)
	③電力会社から
買った電力量
（kWh）
	④電気料金
（円）
	⑤前年同月の
使用電力量
（kWh）

	 　年４月

	 　　５月

	  　 ６月

	７月

	８月

	９月

	１０月

	１１月

	１２月

	年１月

	２月

	３月

※①については、太陽光発電システムの電力量計の数値を記入してください。
※②から⑤については、電力会社の「検針連絡票」、「電気ご使用量のお知らせ・電気料金領収証」に記載してある数値を活用して記入いただいても結構です。
※⑤については、新築住宅の場合は記入不要です。
２　太陽光発電システムの作動状況について
　①　この半年間において、太陽光発電システムの故障がありましたか。
　　　（該当番号を○で囲んでください。）
	１
	故障あり

	２
	故障なし

　②　「故障あり」の場合、その内容についてご記入ください。
（または該当番号を○で囲んでください。）
	故障時期
	平成　　　年　　　月
	平成　　　年　　　月

	 故障した機器
 (該当番号を○で囲
  んでください。)
	 １ 太陽電池モジュール
 ２ インバータ
 ３ システムの配線
 ４ その他（　　　　　　　　）
	 １ 太陽電池モジュール
 ２ インバータ
 ３ システムの配線
 ４ その他（　　　　　　　　）

	 故障の内容

	 故障の原因

	 故障の改修方法
 (該当番号を○で囲
  んでください。)
	 １ 製品交換
 ２ 部品交換
 １ その他　（　　　　　　　）

	 １ 製品交換
 ２ 部品交換
 ３ その他　（　　　　　　　）

３　太陽光発電システム等の使用感について
   （以下の設問からは、最終報告時のみ提出願います。）
　　①　太陽光発電システムを設置した感想について
　　　 （該当番号を○で囲んでください。）
	１
	満足している

	２
	どちらかといえば満足している

	３
	どちらかといえば後悔している

	４
	後悔している

　　②　太陽光発電システムの保守について
　　　 （該当番号を○で囲んでください。）
	１
	手間がかからない

	２
	手間がかかる
　主な理由：

　　　　※「２」と答えた方は、主な理由を記入してください。
　　③　太陽光発電システムの設置前と比べて、年間の電気代は変化しましたか。
　　　 （該当番号を○で囲んでください。）
	１
	減少した

	２
	増加した

	３
	変わらない

　　　　※新築住宅の場合は記入不要です。
　　④　③で「１」「２」と答えた方は、減少または増加した割合を記入してください。
	     設置前と比べて
	割
	 程度、減少（または増加）した。

４　家庭の省エネルギー意識及び省エネ行動の変化
　　①　太陽光発電システムを設置して、家庭の省エネルギー意識に変化がありましたか。
　　　（該当番号を○で囲んでください。）
	１
	意識するようになった

	２
	少し意識するようになった

	３
	あまり変わらない

　　②　①で「１」「２」と答えた方は、具体的に実施している内容を選んでください。
　　　 （該当する全ての番号を○で囲んでください。）
	１
	テレビやラジオのつけっぱなしをやめ使用する時間を減らす

	２
	冷蔵庫は、ものの詰めすぎ防止に心がけ、効率的に使用する

	３
	掃除機のフィルターや集塵袋の手入れを心がける

	４
	不要な電灯はこまめに消す

	５
	電気製品は、使わないときはコンセントからプラグを抜く

	６
	電気製品を買うときは省エネルギータイプのものを選ぶ

	７
	部屋の冷房・暖房温度を過度にならないようにする

	８
	家族で節電を心がけている

	９
	毎日の天候、気温が気になる

	10
	消費（使用）電力量を意識している

	11
	省エネについて家族でよく話をしている

	12
	その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　積雪・降雪時の管理等について
　　①　太陽電池モジュール（太陽光パネル）の除雪を行いましたか。
　　　 （該当番号を○で囲んでください。）
	１
	除雪した

	２
	除雪しなかった

　　②　①で「１」と答えた方は、想定していたより除雪の手間がかかりましたか。
　　　 （該当番号を○で囲んでください。）
	１
	手間がかかった

	２
	手間がかからなかった

　　③　①で「２」と答えた方は、太陽電池モジュール（太陽光パネル）に降った雪はどうなり
　　　ましたか。
　　　 （該当番号を○で囲んでください。）
	１
	すぐ落ちた（または溶けた）

	２
	天候が良い時に落ちた（また溶けた）

	３
	そのまま積雪していた

６　その他
	　　①　家族人数を記入してください。
	人

　　②　太陽光発電システムを設置して気づいたことを記入してください。